
事 務 連 絡 

令和２年４月22日 

 

公益社団法人富山県医師会長 

各  郡  市  医  師  会  長 

 

富山県新型コロナウイルス感染症対策本部事務局 

                       

 

ゆうパックにより検体を送付する際の留意事項及び包装責任者の研修について 

 

日頃から、本県の厚生行政の推進に多大なご協力を賜り厚く御礼申しあげます。 

今般、新型コロナウイルスに係る検査の需要が高まっているところ、ゆうパック

を利用して検査機関等へ検体を送付する場合には、別添の厚生労働省通知及び遵守

事項を遵守する必要があることについて改めてご了知いただき、貴会員への周知を

よろしくお願いいたします。 

 なお、医療機関等からゆうパックを利用して検体を送付する場合には、包装責任

者を選定することとされておりますが、この包装責任者に係る研修の受講を希望さ

れる方については、下記のメールアドレスに4月28日（火）までご連絡くださいま

すようお願いいたします。 

 

記 

 

○ 研修受講希望者連絡先：kansen88@esp.pref.toyama.lg.jp 

 

・研修を受講希望される方は、施設名・部署・役職・氏名・電話番号をメール本

文に記載してください。 

・メールの件名は、「包装責任者研修受講希望」としてください。 

・令和2年4月28日（火）までにご連絡ください。 

  

○メールを受信後、対策本部からメールにて個別にご連絡いたします。 

 

 

 

 

富山県新型コロナウイルス感染症 

対策本部事務局  調整グループ  

電 話 076-444-9687 

ＦＡＸ 076-444-9689 

殿 


